
Администрация Рыбинского муниципального района 
Управление образования 

ПРИКАЗ 

от 14.05.2021 

Об утверждении Положения о муниципальной
системе оценки качества общего образования 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 20.04.2021 № 08-70 «О направлении 
материалов по организации мониторинга системы управления качеством образования 
органов местного самоуправления», в целях выявления степени сформированности и 
эффективности функционирования муниципальной сист�мы управления качеством 
образования, в целях организации своевременной и качественной работы по 
внедрению механизмов оценки качества образования, контроля качества образования, 
получения и анализа достоверной и объективной информации о состоянии качества 
образования, совершенствования процессов управления 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальной системе оценки качества 

общего образования в    общеобразовательных      организациях       Рыбинского 
муниципального района.

2. Довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных 
образовательных организаций, осуществляющих образqвательную деятельность 
по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам, и расположенных на территории Рыбинского муниципального 
района.

3. Руководствоваться настоящим приказом в работе по обеспечению 
функционирования и развитию муниципальных механизмов управления 
качеством образования.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 
руководствоваться в работе Положением о системе оценки качества подготовки 
обучающихся в общеобразовательных организациях Рыбинского 
муниципального района. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела
общего образования администрации Рыбинского муниципального района Е.В.
Егачеву.

{ 
Начальник Управления образования И. А. Трофимова 




